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reklama

Świę to Pa nia gi jest jed nym z naj waż niej szych wy da rzeń kul tu ral no -
-pro mo cyj nych mia sta, a za ra zem jed ną z naj więk szych im prez or ga ni -
zo wa nych na Pod kar pa ciu. W tym dniu uli cę 3 Ma ja wy peł nia ją wy da -
rze nia ar ty stycz ne re ali zo wa ne przy udzia le miej skich in sty tu cji kul tu -
ry. Tra dy cyj ny jar mark od by wa się w oko li cach al. Lu bo mir skich, a na
stra ga nach ofe ro wa ne są głów nie rę ko dzie ło oraz tra dy cyj ne i re gio nal -
ne pro duk ty ku li nar ne. Głów nym wy da rze niem Świę ta Pa nia gi jest
spek takl ope ro wy lub ope ret ko wy na rze szow skim Ryn ku. 

Szcze gó ło wy pro gram str.3

Polscy studenci, należący do Koła
Naukowego Euroavia Rzeszów na

Politechnice Rzeszowskiej, zaprojektowali
zupełnie nowy model bezzałogowego

samolotu dźwigowego. Wziął on udział
w prestiżowych zawodach SAE Aero Design

w Lakeland na Florydzie. 
Więcej na str.14-15



2 extra PODKARPACIE

Szkla na me na że ria
Au tor: Ten nes see Wil liams
Prze kład: Ja cek Po nie dzia łek
Re ży se ria i opra co wa nie tek stu: Jan
No wa ra
Sce no gra fia: Mag da le na Ga jew ska
Opra co wa nie mu zycz ne: Pa weł Na -
fus
Mul ti me dia: Mar cin Pa weł czak
Pla sty ka ru chu sce nicz ne go: To masz
Da jew ski
Ob sa da: Jo an na Ba ran, An na Dem -
czuk, Mi chał Choł ka, Ma te usz Mar -
czy dło (go ścin nie)
Pre mie ra: 6 –7 ma ja 2017, Du ża
Sce na

Aman da to na po zór de spo tycz na
mat ka, któ ra usi łu je wtło czyć swo je dzie ci,
wraż li we go po etę To ma i cho ro bli wie nie -
śmia łą Lau rę, wła ści ciel kę szkla nej me na że -
rii, w ogól nie po ję ty sche mat szczę ścia.
Ten ro dzin ny dra mat pe łen we wnętrz nych
na pięć i tarć ro dzi się – pa ra dok sal nie – z
wiel kiej mi ło ści. Bo ha te rów łą czy głę bo ka i
sil na więź, choć na pierw szy rzut oka mo -
gło by się wy da wać, że trwa ją w nie prze rwa -
nym tok sycz nym kon flik cie. W ich re la -
cjach nic nie jest ze ro -je dyn ko we. Ta zna -
ko mi ta sztu ka trak tu je o spra wach uni wer -
sal nych i bli skich każ de mu z nas: o roz cza -
ro wa niu sza rą rze czy wi sto ścią, pra gnie niu
mi ło ści, ak cep ta cji i sa mo re ali za cji, uciecz -
ce w bez piecz ny świat ilu zji, o bra ku zgo -
dy na to, że ży cie to czy się wła snym to rem,
bez py ta nia nas o zda nie. Ale na de wszyst -

ko o tym, że w każ dej sy tu acji war to oca -
lić sie bie, swo je ma rze nia i wraż li wość, na -
wet je śli we współ cze snym bez względ nym
świe cie jest to wy jąt ko wo trud ne. Ka me ral -
na at mos fe ra (wi dow nia prze nie sio na na
sce nę) po zwa la na wła snej skó rze po czuć
zło żo ne emo cje tar ga ją ce bo ha te ra mi.

Fi gle, żar ty, fan ta stycz ne przy go dy.
Przed nia za ba wa dla ca łej ro dzi ny. Już pod
ko niec ma ja za pra sza my ca łe po ko le nia na
pre mie rę Przy gód Ko zioł ka Ma toł ka
Przy go dy Ko zioł ka Ma toł ka
we dług Kor ne la Ma ku szyń skie go i
Ma ria na Wa len ty no wi cza 

Ada pta cja: Grze gorz Ja ni szew ski 
Re ży se ria: Sła wo mir Gau dyn
Sce no gra fia: Grze gorz Ja ni szew ski
Mu zy ka: Adam Pruc nal
Tek sty pio se nek: Kry sty na Wod nic ka
Ob sa da: Ma rio la Łab no -Flau men haft,
Mał go rza ta Pruch nik -Choł ka, Mi chał

Choł ka, Ma rek Kę piń ski, Ma te usz Mi -
koś, Ro bert Żu rek

Pre mie ra 28 ma ja 2017, Du ża Sce na
Mo że i Ko zio łek Ma to łek nie jest naj -

mą drzej szym zwie rząt kiem na świe cie, ale
na pew no nie bra ku je mu spry tu, śmia ło -
ści, cie ka wo ści, uro ku oso bi ste go i po czu -
cia hu mo ru, któ re po zwa la ją wyjść mu ca -
ło z każ dej opre sji. Ten ma ły we so ły cwa -
niak z od wa gą ru sza na pod bój świa ta – z
Ko ziej Wól ki wy bie ra się do Pa ca no wa,
przy oka zji za ha cza jąc o War sza wę, Sta ny
Zjed no czo ne, Afry kę, Azję, a na wet… Księ -
życ. Przez swo je fi gle i nie roz trop ność nie -
raz wpa da w ta ra pa ty, ale śpie wa ją co (do -
słow nie, bo przed sta wie nie to swe go ro dza -
ju mu si cal) i z wdzię kiem za wsze uda je mu
się wy brnąć z sy tu acji. 

Przy go dy Ko zioł ka Ma toł ka to wier na
ada pta cja ko mik su Kor ne la Ma ku szyń skie -
go i Ma ria na Wa len ty no wi cza, peł na hu -
mo ru nie z tej zie mi i nie zwy kłych zwro -
tów ak cji. Ten wier szo wa no -mu zycz ny
spek takl to do sko na ła za ba wa dla ca łej ro -
dzi ny!

Pięk ni bun tow ni cy. Te atr moc nych brzmień i go rą cych na mięt no ści! 
Ser decz nie za pra sza my na Szkla ną me na że rię w reż. Ja na No wa ry!

Cha ry zma i  kon se kwen cja w  dą że niu do
ce lu – to zda niem Ar tu ra Bar ci sia wa -
run ki suk ce su w za wo dzie ak to ra. Twier -
dzi, że bra ku je mu wpraw dzie cha ry zmy,
ce chu je go jed nak upór. O ka rie rze ak tor -
skiej ma rzył już ja ko dziec ko. Więk szość
lu dzi wy śmie wa ła jed nak je go pra gnie nia,
uwa ża ła bo wiem, że bra ku je mu pre dys -
po zy cji fi zycz nych do te go za wo du.

Ar tur Bar ciś w 1979 ro ku ukoń czył
Pań stwo wą Wyż szą Szko łę Fil mo wą, Te le -
wi zyj ną i  Te atral ną w  Ło dzi. Jesz cze
w tym sa mym ro ku za czął pra cę w war -
szaw skim Te atrze na Tar gów ku, rok wcze -
śniej za de biu to wał na to miast w ki nie. Za -
grał wów czas w  fil mie wo jen nym „Do
krwi ostat niej” w  re ży se rii Je rze go Hof f -
man na. Twier dzi, że by ła to re ali za cja je -
go wie lo let nich ma rzeń, już od wcze sne -
go dzie ciń stwa pra gnął bo wiem zo stać ak -

to rem.
– Wszy scy się ze mnie śmia li, kie dy

to mó wi łem, po tem prze sta łem o  tym
mó wić, bo nie chcia łem, że by się ze mnie
śmia li – mó wi Ar tur Bar ciś agen cji in for -
ma cyj nej New se ria Li fe sty le.

Ak tor twier dzi, że przy czy ną tych do -
cin ków by ła je go apa ry cja. Uwa ża, że
dla wie lu lu dzi z je go oto cze nia nie wy glą -
dał na ak to ra. Zda niem nie któ rych gwiaz -
dor ekra nu po wi nien się od zna czać wy so -
kim wzro stem i uro dą aman ta.

– Ja ani wy so ki, ani przy stoj ny nie by -
łem wów czas, te raz je stem, ale wte dy nie.
I ja ich ro zu miem, że tak się za cho wy wa -
li – mó wi Ar tur Bar ciś.

Ak tor pod kre śla jed nak, że od dziec -
ka był czło wie kiem upar tym. Wie dział, co
chce osią gnąć w ży ciu za wo do wym i kon -
se kwent nie dą żył do wy zna czo ne go ce lu.

Je go zda niem upór i kon se kwen cja w dą -
że niu do re ali za cji ma rzeń to je den z wa -
run ków suk ce su w  tym za wo dzie. Nie -
zbęd na jest rów nież cie ka wa oso bo wość
i cha ry zma.

– Trze ba być za uwa żo nym w spo sób
szla chet ny. Je że li stoi na sce nie 10 ak to -
rów i gra ją do brze wszy scy, ale pa trzy się
głów nie na jed ne go, to zna czy, że on ma
oso bo wość – mó wi Ar tur Bar ciś.

Ar ty sta nie  uwa ża sie bie sa me go za
czło wie ka ob da rzo ne go cha ry zmą. Mi mo
to na le ży do gro na naj po pu lar niej szych
pol skich ak to rów. Za rów no na ekra nie,
jak i na de skach te atrów czę sto gry wa po -
sta cie cha rak te ry stycz ne, któ re na dłu go
za pa da ją w  pa mięć wi dzów. Przy kła dem
ta kiej ro li jest Ta de usz No rek z  se ria lu
„Mio do we la ta”.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

Wszy scy się ze mnie śmia li, kie dy
mó wi łem, że chcę zo stać ak to rem
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Śro da - 3 ma ja 2017 r.
Ko ściół i Plac Far ny, Ry nek, ul. 3 Ma ja, al. Lu bo mir skich,

Fon tan na Mul ti me dial na,
gmach i dzie dzi niec Pol skie go Ra dia Rze szów

9.30 - URO CZY STA MSZA ŚWIĘ TA z oka zji 226. rocz ni cy
uchwa le nia Kon sty tu cji 3 Ma ja

w Ko ście le p.w. Św. Woj cie cha i Sta ni sła wa 
11.00 - URO CZY STO ŚCI PA TRIO TYCZ NE pod po mni kiem

Ta de usza Ko ściusz ki na rze szow skim Ryn ku
SCE NA PRZY KO ŚCIE LE FAR NYM
Pro wa dze nie: Ja nusz Maj kut
11.50 – 12.00 – wy stęp Or kie stry Sza ła ma istek i Ze spo łu Ma -

żo re tek „In can to” z WDK w Rze szo wie
12.00 – 12.10 – ofi cjal ne otwar cie 14. Świę ta Pa nia gi
12.10 – 12.20 – wy stęp Or kie stry Sza ła ma istek i Ze spo łu Ma -

żo re tek „In can to” z WDK w Rze szo wie
12.20 – PO LO NEZ – ko ro wód ta necz ny z udzia łem: Ze spo -

łu Pie śni i Tań ca KAR PA TY, Ze spo łów RZE SZOW SKIE GO DO -
MU KUL TU RY: IM PRE SJA, KLAPS B, KLAPS C, KLAPS D,
GUS SEL, SCE NA TAŃ CA MI NI CO LI BRI, SCE NA TAŃ CA
ALIP SI, ART DAN CE, SCE NA TAŃ CA ALIP SI – Gru pa Re pre -
zen ta cyj na, Ta necz ne go Klu bu Spor to we go GA SIEK, Ze spo łu Tań -
ca Lu do we go RZE SZO WIAN KA, Dzie cię ce go Ze spo łu Ar ty stycz -
ne go UŚMIECH, Ze spo łu Ta necz ne go Form No wo cze snych IM -
PET, Stu denc kie go Ze spo łu Pie śni i Tań ca Po li tech ni ki Rze szow -
skiej PO ŁO NI NY, STU DIA BA LE TO WE GO LE ILI ARI FU LI NY,
Szko ły Tań ca LE MON SAL SA, AKA DE MII TAŃ CA MI CZA -
ŁOW SCY, Ze spo łu Ta necz ne go TEM PO TWIST JU NIOR,  Ze -
spo łu Ta necz ne go TA KA PA KA, Dzie cię cej Gru py Ta necz nej
SKRZA TY, Szko ły Tań ca STRE ET LI FE: STRE ET DAN CE MI NI,
STRE ET DAN CE KIDS, STRE ET LI FE BRE AK DAN CE, STRE -
ET DAN CE YOUNG, GOLD GIRLS, STRE ET CIA KI, Ze spo łu
Pie śni i Tań ca BAN DO SKA

12.45 – 13.25 - wy stę py wo ka li stek RDK: Ja go da Leś, Le na Pa -
szek,  Kin ga Pa szek, Ana sta zja Sta nio, Ola Chy łek, Ola Pie kło,

13.40 – 14.30 – te nor Nor bert Na gy (Ru mu nia)
14.45 – 15.45 – ASH Band  (Ru mu nia)
16.00 – 16.45 – DST
17.00 – 18.00 – Fre eborn Bro thers 

SCE NA TA NECZ NA PRZY FON TAN NIE MUL TI ME DIAL NEJ
Pro wa dze nie: Mi chał Sam bor ski
12.45 – po wi ta nie pu blicz no ści
12.50 – wy stęp Dzięw czę cej Or kie stry Dę tej z MDK w Rze szo wie
13.00 – wy stę py ze spo łów ta necz nych:
AKA DE MIA TAŃ CA MI CZA ŁOW SCY (30 min.), Ze spół

Tań ca Lu do we go RZE SZO WIAN KA
(5 min.), SZKO ŁA TAŃ CA STRE ET LI FE (30 min.): STRE ET

DAN CE MI NI, STRE ET DAN CE KIDS, STRE ET LI FE BRE AK
DAN CE, STRE ET DAN CE YOUNG, GOLD GIRLS, STRE ET CIA -
KI, Dzie cię ca Gru pa Ta necz na SKRZA TY (3 min.), STU DIO BA LE -
TO WE LE ILI ARI FU LI NY (15 min.), Dzie cię ca Gru pa Ta necz na
SKRZA TY (3 min.), Ze spół Ta necz ny TA KA PA KA (15 min.) RZE -
SZOW SKI DOM KUL TU RY (31 min.): IM PRE SJA, KLAPS B,
KLAPS C, KLAPS D, GUS SEL, SCE NA TAŃ CA MI NI CO LI BRI,
SCE NA TAŃ CA ALIP SI, ART DAN CE, SCE NA TAŃ CA ALIP SI –
Gru pa Re pre zen ta cyj na, Ze spół Pie śni i Tań ca KAR PA TY (6 min.), Ze -
spół Ta necz ny TA KA PA KA (3,40 min.), Ze spół Ta necz ny TEM PO
TWIST JU NIOR ( 9 min.), Dzie cię cy Ze spół Ar ty stycz ny UŚMIECH
(10 min.), Ze spół Ta necz ny TA KA PA KA (3,40 min.), Stu denc ki Ze -
spół Pie śni i Tań ca Po li tech ni ki Rze szow skiej PO ŁO NI NY (20 min.),
Ze spół Pie śni i Tań ca BAN DO SKA (10 min.), Ze spół Ta necz ny Form

No wo cze snych IM PET (20 min.), Szko ła Tań ca LE MON SAL SA (12
min.), Ze spół Pie śni i Tań ca RE SO VIA SAL TANS (20 min.), Ta necz -
ny Klub Spor to wy GA SIEK (30 min.)

18.00 – Za koń cze nie

PRE ZEN TA CJE WE WNĄTRZ BU DYN KÓW:
MU ZEUM DO BRA NO CEK ZE ZBIO RÓW WOJ CIE CHA JA -

MY, ul. Mic kie wi cza 13 (9.00 – 17.00)
Pro jek cje fil mo we w Mu zeum oraz sto isko z pa miąt ka mi usta -

wio ne przy Mu zeum Okrę go wym ul.3-go Ma ja 19
MU ZEUM ET NO GRA FICZ NE im. F. KO TU LI, Ry nek 6

(12.00-18.00)
Wy sta wy: „Zgad nij, co to!”, „Z pa mięt ni ków wło ścia ni na Ja na

Słom ki”, „Wo ta i wi ze run ki ma ryj ne"
KSIĘ GAR NIA EPO KA, ul. 3 Ma ja 2 (12.00 – 18.00)
Wy sta wa ob ra zów AN DRZE JA KOR CA „Ru mu nia w ob ra -

zach”
GA LE RIA FO TO GRA FII MIA STA RZE SZO WA, ul. 3 Ma ja 9

(12.00 – 18.00)
Wer ni saż wy sta wy VE ITA MET TE „Bie le feld - ob ra zy z mia sta

part ner skie go”, pre zen tu ją cej do ku men ta cję fo to gra ficz ną mia sta z
2013 ro ku, wy ko na ną z oka zji ju bi le uszu 850-le cia Bie le fel du (godz.
16.00).

NA RO DO WY BANK POL SKI, ul. 3 Ma ja 12 (12.00 – 18.00)
Atrak cje w sie dzi bie od dzia łu: zło ta szta ba, po ka zy li cze nia bi lo -

nu i roz po zna wa nia au ten tycz no ści zna ków pie nięż nych, wy sta wy: nu -
mi zma tycz ne i fi la te li stycz na, ścież ka edu ka cyj na „Po znaj NBP”, ani -
ma cje dla dzie ci, po kój za ga dek, fo to bud ka i wie le in nych atrak cji.

Par king przed sie dzi bą NBP: po kaz bro ni i umun du ro wa nia

Stra ży Ban ko wej, po kaz spraw no ści gru py kon wo jo wej, po kaz sa mo -
cho dów spe cjal nych.

GA LE RIA R_Z, ul. 3 Ma ja 16 (12.00 – 18.00)
Wy sta wa  do rob ku ar ty stycz ne go Stu denc kie go Ko ła Na uko wo

– Ar ty stycz ne go „Za pał” Wy dzia łu Sztu ki UR, in spi ro wa ne go mię dzy
in ny mi sztu ką i kul tu rą Ru mu nii. Gra fi ka warsz ta to wa, ry su nek, ma -
lar stwo i ce ra mi ka. Warsz ta ty gra ficz ne z za kre su pla sty ki.

I LI CEUM OGÓL NO KSZTAŁ CĄ CE im. Sta ni sła wa Ko nar -
skie go, ul. 3 Ma ja 15 (12.00 – 18.00)

po kaz mul ti me dial ny pn."Ru mu nia zna na i nie zna na” – pre zen -
ta cja mul ti me dial na wzbo ga co na mu zy ką ru muń ską wy ko na ną przez
uczen ni cę I LO w Rze szo wie

moż li wość zwie dza nia Mu zeum Szkol ne go i za byt ko wych
wnętrz kom plek su pi jar skie go

MU ZEUM OKRĘ GO WE w Rze szo wie, ul. 3 Ma ja 19 (12.00
– 18.00)

wy sta wy sta łe
wy sta wa cza so wa: „Rzeź ba na prze strze ni wie ków. Kształt – for -

ma – funk cja – sym bol”
warsz ta ty i gry dla dzie ci
kier masz ksią żek mu ze al nych
li te ra tu ra na Pań skiej - spo tka nie pro wa dzo ne przez Je rze go Fą -

fa rę (godz. 13.00 – 17.00)
wy sta wa po ste ro wa przed sta wia ją ca wy ni ki ba dań ar che olo gicz -

nych pro wa dzo nych pod czas prze bu do wy ul. 3 Ma ja.
sto isko in for ma cyj no -pre wen cyj ne Wo je wódz kiej Ko men dy Po -

li cji w Rze szo wie
Po nad to:
sto isko z ma te ria ła mi in for ma cyj no -edu ka cyj ny mi pod kar pac -

kiej Po li cji przy go to wa ne przez Ko men dę Wo je wódz ką Po li cji w Rze -
szo wie

przed sta wie nie spe cy fi ki za wo du po li cjan ta i wy ma gań for mal -
nych dla kan dy da tów ubie ga ją cy się o przy ję cie w sze re gi Po li cji  -  Ko -
men da Wo je wódz ka Po li cji w Rze szo wie

14. ŚWIĘ TO PA NIA GI
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- „Bał ka ni ca” za li czy ła już po nad 20 mi lio -
nów od słon na You Tu be. Chy ba po pu lar -
ność te go utwo ru prze ro sła wa sze naj -
śmiel sze ocze ki wa nia?

- Zde cy do wa nie tak, nikt się te go nie
spo dzie wał.
- Pio sen ka nie co od bie ga od nur tu, do któ -
re go przy zwy cza iły nas Pier si. W do dat ku
no wy wo ka li sta. Jak my ślisz, w czym tkwi
ta jem ni ca suk ce su te go utwo ru?

- Ze spół Pier si od za wsze ba wił się
sty la mi mu zycz ny mi. war to wspo mnieć
ta kie utwo ry jak: „Zoś ka”, „He la” czy
„Nie sa mym chle bem czło wiek ży je”. Ja ki
wła ści wie nurt re pre zen to wał i re pre zen tu -
je ze spół Pier si? Czy ktoś po tra fi od po -
wie dzieć po praw nie na to py ta nie? Suk ces
te go utwo ru tkwi w je go szcze ro ści. Był
kom po no wa ny i pi sa ny szcze rze, z mi ło -
ści do mu zy ki, a nie z chę ci za ro bie nia ka -
sy.
- Te le dysk na gry wa li ście na rze szow skim
Ryn ku. To był Twój po mysł?

- Tak, miej sce nie by ło przy pad ko we.
Ko cham swo je mia sto i uwa ża łem, że ry -
nek w Rze szo wie jest na ty le ład ny, że
moż na się nim chwa lić.
- W po ło wie paź dzier ni ka świa tło dzien ne
uj rza ła no wa pły ta gru py, na któ rą po cząt -

ko wo zo sta łeś za pro szo ny ja ko je den z ty -
tu ło wych Przy ja ciół. Jak do te go do szło, że
to wła śnie Ty za stą pi łeś w ze spo le Paw ła
Ku ki za?

- Mia łem za śpie wać trzy pio sen ki,
póź niej ko le dzy po pro si li mnie o za śpie -
wa nie jesz cze kil ku, póź niej o wspól ny
kon cert. To moi przy ja cie le, a przy ja cio -
łom nie po win no się od ma wiać.
- Nie ba łeś się po rów nań?

- Oczy wi ście, że się ba łem. Ba łem się
że lu dzie mnie znie na wi dzą, że nie „prze -
ży ją” ta kiej zmia ny, sam bym nie prze żył.
W koń cu Pier si to mo ja uko cha na ka pe la
od lat i nie wy obra ża łem so bie in ne go
wo ka li sty. Ale tak jak mó wi łem wcze śniej,
przy ja ciół w po trze bie się nie zo sta wia, a
im mu zy ka by ła po trzeb na do ży cia jak
po wie trze, Stąd ta ka de cy zja. Czy słusz na,
to czas po ka że.
- Wiem, że z Paw łem znasz się od lat, bo od
lat by łeś fa nem Pier si. Jak na tę zmia nę za -
re ago wał sam Ku kiz? Roz ma wia li ście już o
tym?

- Paw ła znam bar dzo dłu go, nie tyl ko
by łem ale wciąż je stem fa nem Pier si, tych
z Paw łem rzecz ja sna. Nie mia łem jesz cze
oka zji po roz ma wiać z nim na te mat te go,
co się wy da rzy ło w ostat nim okre sie.

- A jak na Two je po ja wie nie się na sce nie po -
cząt ko wo re ago wa li sa mi by wal cy kon cer -
tów?

- Na ra zie po zy tyw nie, chy ba po zy -
tyw nie, bo nikt nie pod szedł i nie po -
wie dział, że mu się nie po do ba ło. Je śli
tak by ło, to ta kie oso by by ły bar dzo tak -
tow ne i za cho wa ły swe od czu cia tyl ko
dla sie bie.
- Je steś przede wszyst kim wo ka li stą rze -
szow skie go ze spo łu Ha ra ta cze. Ja kie bę dą
je go dal sze lo sy?

- Mam na dzie ję, że do bre. Jak tyl ko
bę dzie chwi la wol ne go, mam za miar z
przy ja ciół mi z Ha ra ta czy na grać coś no -
we go.
- Ja kie są dal sze pla ny oby dwóch grup?

- Pier si to kon cer ty pro mu ją ce no wą
pły tę, a Ha ra ta cze jak zwy kle - do bra za -
ba wa i no we kom po zy cje.
- Cze go moż na ży czyć Ci na tej „no wej dro -
dze ży cia”?

- Te go, że by licz ba fa nów ze spo łu
Pier si nie zma la ła z mo je go po wo du, bo
na praw dę sta ram się z ca łych sił i nie
chciał bym, że by przez mo ją oso bę, kto -
kol wiek od wró cił się od te go fan ta stycz -
ne go ze spo łu.

ROZ MA WIAŁ MAR CIN KA LI TA

Pier si po
rze szow sku
Roz mo wa z ADA MEM ASA NO VEM,

no wym wo ka li stą gru py Pier si

29 kwiet nia 2017 (so bo ta)

godz. 19.00 - Lot ni sko Kro sno
Hip Hop Day: Te -Tris, Sa rius, Ten Typ Mes

godz. 20.30 - Ry nek
- kon cert Chó ru Uni wer sy te tu Me dycz ne go w Ło dzi
- pre zen ta cja za łóg oraz uro czy ste otwar cie Za wo dów
Ba lo no wych

30 kwiet nia 2017 (nie dzie la)

- godz. 6:00 - kon ku ren cje ba lo no we*
- godz. 18:00 - kon ku ren cje ba lo no we*
- godz. 18:00 - Lot ni sko Kro sno - kon cer ty: Doc., Ró -
że Eu ro py, Pier si

1 ma ja 2017 (po nie dzia łek)

- godz. 6:00 - kon ku ren cje ba lo no we*
- godz. 18:00 - kon ku ren cje ba lo no we*
- godz. 18:00 - Lot ni sko Kro sno - kon cer ty: Kru sher,
Püdel si, Le mON

2 ma ja 2017 (wto rek)
- godz. 6:00 - kon ku ren cje ba lo no we*
- godz. 12.00 - 16.00 - Lot ni sko Kro sno: Tur niej klas
mun du ro wych "Mun du ria da" zor ga ni zo wa ny przez
Sto wa rzy sze nie na Rzecz Bez pie czeń stwa w Kro śnie
- godz. 18:00 - kon ku ren cje ba lo no we*
- godz. 20:00 - ofi cjal ne za mknię cie za wo dów

3 ma ja 2017 (śro da)
-  godz. 11.00 - 17.00 - Lot ni sko Kro sno: ro dzi ny pik -
nik ba lo no wy - po ka zy ar ty stycz ne, kon kur sy, za ba -
wy, pro gra my in te rak tyw ne: "Pi ra ci z Ka ra ibów" oraz
"Baj ko wy Świat Smer fów"

*kon ku ren cje ba lo no we (30.04 - 02.05.2017, ok.
godz. 6.00 i 18.00) są uza leż nio ne od wa run ków at -
mos fe rycz nych, a miej sce ich star tu oraz za koń cze nia
jest usta la ne na bie żą co przed roz po czę ciem po szcze -
gól nych kon ku ren cji przez Dy rek to ra Spor to we go
Za wo dów.

Do dat ko wo:
- te le wi zyj ne stu dio ba lo no we "Po leć Kro sno" - 30
kwiet nia - 1 ma ja 2017,

- sta tycz na wy sta wa sprzę tu la ta ją ce go i pod nieb ne
atrak cje Ae ro klu bu Pod kar pac kie go - Szko ły Lot ni -
czej w Kro śnie,
- we so łe mia stecz ko oraz punk ty han dlo we i ga stro -
no micz ne: 29 kwiet nia (godz. 18.00 - 23.00), 30
kwiet nia - 1 ma ja (godz. 10.00 - 23.00), 2 - 3 ma ja
(godz. 10.00 - 18.00).

XVIII Mię dzy na ro do we Gór skie Za wo dy
Ba lo no we - Ba lo ny nad Kro snem 2017

29 kwiet nia - 3 ma ja 2017 r.
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reklama

Wo ka list ka wy da ła swo je dru gie DVD kon cer -
to we. "Riot ka To ur" DVD to za pis tra sy kon -
cer to wej, któ ra roz po czę ła się w 2015 ro ku.
Za re ży se rię i pro duk cję fil mu od po wie dzial na
by ła sa ma Do da – gwiaz da nie ukry wa du my
ze swo je go dzie ła. Nie li czy na wy so ką sprze -
daż, za pew nia bo wiem, że nie  wy da ła DVD
dla zy sków, lecz dla sa tys fak cji swo ich fa nów.

Tra sa "Riot ka To ur" wzię ła na zwę od sin -
gla "Riot ka", któ ry uka zał się w grud niu 2014
ro ku. W 2015 ro ku zo stał po nad 14 tys. ra zy
ścią gnię ty przez  in ter nau tów, a Do da otrzy -
ma ła za nie go zło tą pły tę. W tym sa mym ro -
ku wy star to wa ła ko lej na tra sa kon cer to wa wo -
ka list ki. W jej ra mach, w li sto pa dzie 2016 ro -
ku, Do da i jej mu zy cy za gra li w Ar ła mo wie,
tam tej szy wy stęp zo stał za re je stro wa ny i tra fił
na dru gie kon cer to we DVD gwiaz dy. Do dę
urzekł kli mat ho te lu, w  któ rym kon cert się
od by wał – spodo ba ło jej się, że słu cha cze sie -
dzieć bę dą przy sto li kach, ni czym w pa ry skiej
re wii.

– To jest zu peł nie in ny kon cert niż mój
pierw szy, bo pierw szy na gry wa łam w ogrom -
nej ha li, był bar dzo et nicz ny, ko lo ro wy, tam
by ła wy spa, du żo się dzia ło ta kich rze czy
w prze strze ni. Na to miast tu taj chcia łam zro -
bić zu peł nie coś in ne go, bar dzo in tym ne go,
kli ma tycz ne go, wła śnie ta ki na po cząt ku kli -
mat tro chę bur le ski – mó wi Do da agen cji in -

for ma cyj nej New se ria Li fe sty le. 
Pod czas kon cer tu w Ar ła mo wie wo ka list -

ka wy stę po wa ła na trój po zio mo wej sce nie
o łącz nej po wierzch ni bli sko 200 m2. Fa nów
gwiaz dy za chwy ci ła jed nak głów nie zmie nia ją -
ca się kil ka krot nie sce no gra fia. W cią gu go -
dzin ne go kon cer tu sce na zmie nia ła się
w okręt, ce lę wię zien ną, uli cę wiel kie go mia -
sta, a na wet w  nie bio sach. Do da to jed na
z nie licz nych pol skich gwiazd es tra dy, któ re
pod czas wy stę pów dla pu blicz no ści sta wia ją
nie tyl ko na mu zycz ną ja kość, ale tak że du że
show ta necz no -ak tor skie.

– Nie jed no krot nie na wet nie  za ra biam
pie nią dza, głów nie cho dzi mi o to, że by za -
ska ki wać fa nów i  mo je mu ze spo ło wi dać
z cze go żyć, dla mnie naj waż niej sze jest to, że -
by trzy mać po ziom eu ro pej ski. Że by po ka -
zać, że w Pol sce też moż na zro bić su per to -
urnée – mó wi Do da.

Gwiaz da twier dzi, że po przez kon cer to -
we show re ali zu je swo je ma rze nia i aspi ra cje.
Kon cer to wa nie i kon takt z fa na mi da je jej po -

nad to ener gię do dal -
szej pra cy i  za pew nia
od skocz nię od zwy -
kłe go ży cia. Dzię ki
wy stę pom przed pu -
blicz no ścią wo ka list ka
prze cho dzi psy chicz -
ny re set, na wet je śli
jest fi zycz nie zmę czo -
na. Z te go sa me go po -
wo du zde cy do wa ła się
na wy da nie ko lej ne go
DVD kon cer to we go.

– Nie na peł niam
tym swo je go port fe la,
bar dziej ser ce, więc
na wet nie li czę na to, że to się do brze sprze -
da, czy w ogó le, tyl ko li czę i wiem, że fa ni bę -
dą za chwy ce ni – mó wi Do da.

Pra ca nad DVD jest szcze gól nie trud na,
wszyst kie czyn no ści nad zo ru je bo wiem sa ma
wo ka list ka. Peł ni ro lę re ży se ra i pro du cen ta,
nie  zde cy do wa ła się bo wiem na współ pra cę

na tym po lu. Z te go wzglę du, przy pro duk cji
"Riot ka To ur" DVD, gwiaz da po sta no wi ła za -
re je stro wać tyl ko je den kon cert za miast łą czyć
na jed nej pły cie frag men ty z kil ku wy stę pów.
Twier dzi, że w  ten spo sób ła twiej by ło jej
utrzy mać kon tro lę nad każ dym eta pem prac
nad tą pły tą.

– Nie mam ty sią ca re ży se rów tak jak Bey -
oncé bądź pro du cen tów, wszyst ko jest na mo -
jej gło wie. Ale cie szę się, bo przy naj mniej je -
stem z te go dum na. Lu bię ten mo ment, kie -
dy jest sce na riusz i re ży se ria: Do ro ta Rab czew -
ska – mó wi Do da.

Chwi lę po pre mie rze DVD z ostat niej tra -
sy kon cer to wej, Do da już my śli o  ko lej nych
wy stę pach i ko lej nej pły cie z tra sy. Po now nie
za mie rza za pre zen to wać fa nom nie zwy kle efek -
tow ne show, któ re bę dzie speł nie niem jej ma -
rzeń o po łą cze niu skraj nych cech swo jej oso -
bo wo ści. Wo ka list ka pod kre śla bo wiem, że
choć jest nie zwy kle ko bie ca i lu bi prze pych na
sce nie, ma też moc no roc ko wą du szę. Po do ba -
ją jej się więc wy stę py rock me nów, któ rzy na
sce nie sta ją w dżin sach krót kich bluz kach.

– Mo im ma rze niem jest po pro stu to po -
łą czyć. I ko lej ne mo je DVD bę dzie speł nie -
niem tych mo ich ma rzeń, bo zro bię praw dzi -
we show w iście roc ko wym, pie kiel nym sty lu
– mó wi Do da.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

Za le ży mi, aby trzy mać eu ro pej ski po ziom. Dla te go
zde cy do wa łam się na grać DVD „Riot ka To ur”
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Pacjent zawsze 
może liczyć na naszą pomoc

UWAGA !   Poradnik „ABC DOBREJ PROTEZY” wysyłamy do domu pacjenta bezpłatnie !

Ręczna obróbka odlewu gipsowego

           

            
             

        

 

DOBRE PROTEZY

SIEDZIBA ZAKŁADU ZNAJDUJE SIĘ  90 m OD SZPITALA  „ NA GÓRCE ”

   

      
 WJAZD OD STRONY SZPITALA 10 m OD PRZYSTANKU MPK  „ ZADRZEWIONĄ ALEJKĄ ” 

 
„ABC DOBREJ PROTEZY”

 
WYSYŁAMY GO BEZPŁATNIE

  
JEST TO JEDYNA TEGO TYPU 

PUBLIKACJA W POLSCE
ZADZWOŃ I PODAJ ADRES

  
 

  
 

  
  

Zadzwoń przyjedziemy do Ciebie tel. 600 957 552

tel. 600 957 552 
Bezpłatne wizyty domowe

PONAD 350 ZADOWOLONYCH PACJENTÓW ROCZNIE
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Spor to wiec twier dzi, że po dwóch star -
tach uza leż nił się od te go ro dza ju kon tak -
tu z  na tu rą. Eks tre mal ny bieg jest
dla nie go oka zją do dzie le nia swo jej pa sji
z  przy ja ciół mi, oka zją do po dzi wia nia
biesz czadz kiej przy ro dy i  wy zwa niem
spor to wym. W po przed nich edy cjach mu -
siał się zmie rzyć nie tyl ko z na tu rą, lecz
tak że z ura zem sto py i wa dli wym sprzę -
tem. 

Bieg Rzeź ni ka to praw dzi we wy zwa -
nie dla każ de go spor tow ca. Je go tra sa li -
czy bli sko 85 km i wie dzie biesz czadz kim
czer wo nym szla kiem z  Ko mań czy
przez Ci sną, gó ry Ja sło i Fe re cza ta, Sme -
rek oraz po ło ni ny do Ustrzyk Gór nych.
Na po ko na nie te go dy stan su za wod ni cy
ma ją mak sy mal nie 16 go dzin. W za wo -
dach tych mo gą uczest ni czyć wy łącz nie
dwu oso bo we dru ży ny. We dług Ro ber ta
Ko rze niow skie go Bieg Rzeź ni ka to moż li -
wość do świad cza nia spor to wej pa sji w to -
wa rzy stwie przy ja ciół.

– Zhar mo ni zo wa nie z na tu rą, bra ter -
stwo bro ni, wy zwa nie, pięk ne wra że nie, je -
że li cho dzi też o przy ro dę biesz czadz ką,
bo po ob ser wo wa nie te go ro dzą ce go się
dnia od 3 ra no aż po zmrok to coś fan ta -
stycz ne go – mó wi spor to wiec agen cji in -
for ma cyj nej New se ria Li fe sty le.

Zda niem lek ko atle ty trud ność Bie -
gu Rzeź ni ka po le ga nie tyl ko na je go dy -
stan sie. Uczest ni cy za wo dów mu szą się
li czyć z  nie ko rzyst ny mi wa run ka mi at -
mos fe rycz ny mi i  ich efek ta mi. Po go da
mo że się zmie nić kil ka krot nie w  cią gu
16 go dzin, bie ga czom mo że do skwie rać
za rów no upał, jak i na gły ulew ny deszcz
po wo du ją cy bło to na tra sie. Prze szko dą

mo że być wa dli wy sprzęt, a na wet wła -
sny or ga nizm.

– W ubie głym ro ku by ło tak mo kro,
że mi się roz war stwia ła skó ra na sto pie
i nie wie dzia łem, czy sto pa wy trzy ma do
sa me go koń ca. Też się fru stro wa łem, że
co in ne go po ka zy wał mi ze ga rek, je że li
cho dzi o ki lo me try, a co in ne go ki lo me -

try, któ re po da wał or ga ni za tor – mó wi
Ro bert Ko rze niow ski.

Spor to wiec pod kre śla jed nak, że
on sam ob da rzo ny jest men tal no ścią
dłu go dy stan sow ca, dzię ki cze mu
nie ma kło po tu z po ko ny wa niem te -
go ty pu trud no ści. Za uwa ża jed nak
in ny pro blem, ja kim jest zsyn chro ni -

zo wa nie mo ty wa cji dwóch człon ków
tan de mów bio rą cych udział w Bie gu
Rzeź ni ka.

– Ma my róż ne mo men ty, sta ny du -
cha, je den dru gie go mu si pod trzy my wać,
ktoś ko goś mu si cza sa mi zru gać, in ny go
przy tu lić, na wet tak po mę sku, moc no,
bra ter sko i to dzia ła, to po ma ga – mó wi

Ro bert Ko rze niow ski. 
Te go rocz ny Bieg Rzeź ni ka od bę dzie

się 11 czerw ca. Part ne rem Ro ber ta Ko rze -
niow skie go bę dzie Ro man Mag dziar czyk,
lek ko atle ta, zdo byw ca 6. miej sca w cho -
dzie pod czas Igrzysk Olim pij skich w Ate -
nach w 2004 ro ku.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

Mi ło śni cy ak tyw ne go wy po czyn ku i nie ty -
po wych form spę dza nia cza su wol ne go
mię dzy 19  a  21 ma ja spo tka ją się na I
Ogól no pol skim Fe sti wa lu Qu estin gu.
Pierw sza i je dy na te go ro dza ju im pre za
tu ry stycz na w Pol sce od bę dzie się na te -
re nie Zie mi Lu ba czow skiej. Oprócz licz -
nych atrak cji przy go to wa nych z my ślą o
uczest ni kach Fe sti wa lu w każ dym wie ku,
wy da rze niu to wa rzy szyć bę dzie tak że
kon fe ren cja na uko wa: „Qu esting – tu ry -
sty ka XXI wie ku”. 

Mo ty wem prze wod nim ca łe go Fe sti -
wa lu bę dą „Qu esto we wę drów ki po Zie mi
Lu ba czow skiej”, kie dy to sym pa ty cy i fa -
ni qu estin gu, ro dzi ny z dzieć mi i mi ło śni -
cy ak tyw nych form spę dza nia cza su wol -
ne go bę dą mo gli przejść szla kiem ośmiu
uni ka to wych qu estów, usy tu owa nych na
te re nie Zie mi Lu ba czow skiej – przy go to -
wa nych w ra mach pro jek tu wspól ne go
Związ ku Mię dzyg min ne go Zie mia Lu ba -
czow ska – oraz 3 do dat ko wych funk cjo -
nu ją cych w tej oko li cy. Wła śnie fakt dzia -
ła nia tu taj aż 11 róż no rod nych tras qu -
estin go wych – pie szych i ro we ro wych na
te re nie po wia tu lu ba czow skie go zde cy do -
wał o wy bo rze te go miej sca na or ga ni za -
cję tak wy jąt ko we go wy da rze nia. 

Na uczest ni ków Fe sti wa lu cze ka wie -
le atrak cji to wa rzy szą cych. Wśród nich

wy mie nić moż na wę drów kę szla kiem
miej sco wych qu estów wraz ze zna ny mi
po dróż ni ka mi oraz moż li wość roz mo wy
z ni mi w trak cie wie czor nych spo tkań.

W ra mach I Ogól no pol skie go Fe sti -
wa lu Qu estin gu w Kre so wej Osa dzie, 19
ma ja 2017r. zor ga ni zo wa na zo sta nie Kon -
fe ren cja Tu ry stycz na „Qu esting – tu ry sty -
ka XXI wie ku”. Te ma ty ka kon fe ren cji sku -
pi się wo kół Qu estin gu, a w pa ne lach we -
zmą udział po dróż ni cy, tre ne rzy, pra cow -
ni cy na uko wi zaj mu ją cy się tu ry sty ką, a
tak że sym pa ty cy Qu estin gu. Kon fe ren cja
to zna ko mi ta oka zja do bliż sze go po zna -
nia no wej for my tu ry sty ki ja ką jest Qu -
esting oraz moż li wo ści je go wy ko rzy sta -
nia ja ko sku tecz ne go na rzę dzia w za kre sie
pro mo cji dzie dzic twa kul tu ro we go, przy -
rod ni cze go i hi sto rycz ne go. Ofi cjal ny pa -
tro nat nad wy da rze niem ob ję ła Fun da cja
Qu estin gu.

Qu esting jest spe cy ficz ną for mą bez -
ob słu go wej gry te re no wej. Po le ga na
przej ściu nie ozna ko wa nym szla kiem tu ry -
stycz nym, któ ry za po mo cą ry mów i licz -
nych za ga dek opro wa dza tu ry stów po wy -
jąt ko wych, ale czę sto za po mnia nych miej -
scach. Ce lem przy go dy jest od kry cie
ukry te go skar bu, a tym sa mym po zna nie
dzie dzic twa miej sca, je go za po mnia nych
le gend, po dań i hi sto rii.

I Ogól no pol ski Fe sti wal Qu estin gu 

Ro bert Ko rze niow ski po raz trze ci weź mie udział
w Bie gu Rzeź ni ka. Tra sa li czy bli sko 85 km
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Kon tro la nad ogro dem na wet pod czas za -
gra nicz nych wa ka cji – ta ką moż li wość
da ją no wo cze sne tech no lo gie w ogrod nic -
twie. Zin te gro wa ne sys te my za rzą dza nia
ogro dem po zwa la ją zdal nie ste ro wać na -
wad nia niem ogro du czy ko sze niem tra wy.
Po ma ga ją rów nież wy ge ne ro wać
oszczęd no ści po przez kon tro lo wa nie ilo -
ści zu ży wa nej wo dy. 

No wo cze sne tech no lo gie wy ko rzy -
sty wa ne są obec nie w  nie mal każ dej
dzie dzi nie ży cia czło wie ka, tak że
w  ogrod nic twie. Po zwa la ją zauto ma ty -
zo wać znacz ną część prac fi zycz nych,
udo sko na lić opie kę nad ogro dem i  za -
osz czę dzić czas oraz pie nią dze. Zdo by -
cze tech ni ki znaj du ją za sto so wa nie już
przy kon struk cji no wo cze snych na rzę -
dzi za si la nych aku mu la to ra mi po zwa la -
ją cy mi na dłu go trwa łą i swo bod ną pra -
cę w ogro dzie. No wo cze sne tech no lo gie
sto so wa ne są tak że w sys te mach na wad -
nia ją cych – w skle pach do stęp ne są zra -
sza cze, któ re moż na in dy wi du al nie pro -
gra mo wać tak, by na wad nia ły nie re gu -
lar ne po wierzch nie.

– Je den zra szacz w jed ną stro nę pra -
cu je na 3 me try, a w dru gą stro nę pra cu -
je np. na 7 czy 9 i je den mo że za mknąć
ca ły te ren i go na wod nić – mó wi agen cji
in for ma cyj nej New se ria Li fe sty le Ja ro sław
So boń, dy rek tor ds. klu czo wych klien tów
mar ki Gar de na. 

No wo ścią na ryn ku jest na to miast
zin te gro wa ny sys tem za rzą dza nia ogro -
dem, któ ry moż na kon tro lo wać za po mo -
cą te le fo nu lub ta ble tu z do wol ne go miej -
sca na świe cie. Uj mu je on wszyst kie pra -
cu ją ce w ogro dzie na rzę dzia w jed ną sieć
i  po zwa la zdal nie ste ro wać ko sze niem
traw ni ków czy na wad nia niem ogro du, na -
wet je śli wła ści ciel prze by wa w znacz nym
od da le niu od do mu. Sys tem ten po da je
rów nież ta kie da ne jak po ziom wil got no -
ści gle by, tem pe ra tu rę w ogro dzie czy ak -
tu al ny sto pień na sło necz nie nia, po ma ga -
jąc zop ty ma li zo wać sto pień na wod nie nia
ogro du.

– Bę dąc na wa ka cjach, na wet na dru -
gim koń cu świa ta, je że li ma my tyl ko do -
stęp do in ter ne tu, to mo że my zo ba czyć,
co u mnie w ogro dzie się dzie je. Czy np.
ko siar ka wy je cha ła i ko si, czy jest za par ko -
wa na i się ła du je, czy też np. mój sys tem
na wad nia nia te raz pra cu je, a mo że pa da
deszcz, mo że wstrzy mam to na wad nia nie
sam, je że li nie  ufam te mu, co za pro gra -
mo wa łem wcze śniej – mó wi Ja ro sław So -
boń.

In te li gent ny sys tem za rzą dza nia po -
zwa la nie  tyl ko zop ty ma li zo wać opie kę
nad ogro dem, lecz tak że wy ge ne ro wać
znacz ne oszczęd no ści. Po ma ga bo wiem
kon tro lo wać ilość wo dy zu ży wa nej do na -
wad nia nia. Wy po sa żo ny jest w  spe cjal ny
sen sor, ste row nik na wad nia nia, ro bot ko -
szą cy, hy dro for elek tro nicz ny oraz ro uter
słu żą cy od ob słu gi wszyst kich ele men tów.
Zbie ra on da ne z  po zo sta łych urzą dzeń
i do star cza je na te le fon użyt kow ni ka. Do
ob słu gi sys te mu nie zbęd ny jest rów nież
ta blet, smart fon oraz apli ka cja mo bil na.

– Apli ka cja jest w  ję zy ku pol skim
i pro wa dzi krok po kro ku przez ca ły pro -
ces uru cho mie nia sys te mu. Czy li pierw -
szą po zy cją po jej uru cho mie niu jest wy -
jąć z  opa ko wa nia urzą dze nie, pod łą czyć
je do prą du i tak krok po kro ku, wszyst -
ko jest pro ste i ła twe, każ dy zwy kły śmier -
tel nik so bie po ra dzi, jest na wet du żo ła -
twiej sze niż pod łą cze nie zwy kłe go ro ute ra
w do mu – mó wi Ja ro sław So boń.

W przy szło ści zin te gro wa ny sys tem
za rzą dza nia ogro dem za wie rać ma wie le
prak tycz nych po rad do ty czą cych pie lę -
gna cji ogro du, m.in. bi blio te kę ro ślin.
Użyt kow nik sys te mu bę dzie mógł zi den -
ty fi ko wać da ną ro śli nę, przy kła da jąc do
niej smart fo na. Otrzy ma wów czas ta kie
in for ma cje jak ga tu nek, wy ma ga nia od no -
śnie gle by, wa run ków ter micz nych i opa -
do wych. Dzię ki te mu każ dy, na wet bez
po mo cy ar chi tek ta kra jo bra zu, bę dzie
mógł stwo rzyć pięk ny i  funk cjo nal ny
ogród.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

No wo cze sne tech no lo gie po zwa la ją kon tro lo wać
pra ce w ogro dzie za po mo cą te le fo nu
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Przy bu do wie do mów kosz ty prze sta ją
mieć de cy du ją ce zna cze nie. Li czą się ter -
mi no wość, fa cho wy wy ko naw ca i wła ści -
wy do bór ma te ria łów, któ ry gwa ran tu je
trwa łość in we sty cji. Po la cy ma ją też co -
raz więk szą wie dzę o ma te ria łach bu dow -
la nych. Chęt niej się ga ją po eko lo gicz ne
roz wią za nia i co raz wię cej osób de cy du je
się na po zy ski wa nie ener gii ze źró deł od -
na wial nych. Po la cy wie dzą, że w dłuż szej
per spek ty wie uży cie eko lo gicz nych ma te -
ria łów da je oszczęd no ści w  eks plo ata cji
do mów – oce nia Bar tosz Pilch z  fir my
SIG.

– W du żym stop niu to, czy Po la cy
bu du ją na wła sną rę kę, czy wo lą go to we
do my lub miesz ka nia, za le ży od miej sca
ich za miesz ka nia. W du żych mia stach do -
mi nu je bu dow nic two de we lo per skie wie -
lo ro dzin ne, w związ ku z tym ma my więk -
szy wy bór go to wych do mów i miesz kań.
Na to miast na te re nach wiej skich bu du je -
my prze waż nie na wła sną rę kę, bo in we -
sty cji de we lo per skich tam ra czej nie ma –
pod kre śla w roz mo wie z agen cją in for ma -
cyj ną New se ria Biz nes Bar tosz Pilch, dy -
rek tor ds. mar ke tin gu i  e -com mer ce
w  SIG, fir mie dys try bu ują cej ma te ria ły
i sys te my bu dow la ne.

Z „Ra por tu o  bu do wie do mów
w  Pol sce” przy go to wa ne go przez  ser wis
Ofer teo.pl wy ni ka, że więk szość osób (59
proc.) de cy du je się na bu do wę do mu we -
dług ku pio ne go i go to we go pro jek tu. Po -
zo sta li de cy du ją się na pro jekt in dy wi du -
al ny. Naj wię cej do mów po wsta je już od
lat na te re nach wiej skich i w śred nich mia -
stach.

– Zde cy do wa nie czę ściej de cy du je my
się od dać bu do wę w rę ce fa chow ców. Bu -
do wa me to da mi go spo dar czy mi jesz cze

wy stę pu je, ale w co raz więk szym stop niu
jest wy pie ra na przez pro fe sjo nal ne eki py –
wska zu je Pilch.

Naj czę ściej szu ka my jed nej eki py do
bu do wy do mu w sta nie su ro wym, do po -
zo sta łych prac wy bie ra my wy spe cja li zo -
wa ne gru py. Choć rzad ko sa mi de cy du je -
my się na bu do wę wła sny mi si ła mi, więk -

szość z  nas sa ma wy bie ra ma te ria ły bu -
dow la ne.

– Po la cy ma ją ogól ną wie dzę na te -
ma ty bu dow la ne. Wie my co nie co
o pro ce du rach, pro ce sach, ma my ogól -
ną wie dzę na te ma ty zwią za ne z ma te -
ria ła mi bu dow la ny mi. Ale gdy wej dzie -
my nie co głę biej, wie dza oka zu je się

do syć po wierz chow na, np. przy izo la -
cjach bu dow la nych klien ci zwra ca ją
uwa gę na jej gru bość, a nie współ czyn -
nik prze ni ka nia cie pła – mó wi eks pert
f ir my SIG.

Jesz cze kil ka lat te mu naj waż niej sza
przy bu do wie do mu by ła jak naj krót sza
re ali za cja in we sty cji i ni ska ce na. Obec nie
li czy się ja kość wy ko na nia, tak by dom
był moż li wie trwa ły.

– Do klu czo wych ob sza rów na pew -
no na le ży ter mi no wość wy ko na nia in we -
sty cji, fa cho wość wy ko naw cy, do bór wła -
ści wych ma te ria łów. Na to miast ce na
nie  jest już do mi nu ją cym kry te rium  –
oce nia Bar tosz Pilch.

Za czy na my zwra cać uwa gę na po cho -
dze nie ma te ria łów oraz ich wpływ na śro -
do wi sko. Wy bie ra my ta kie pro duk ty, któ -
re gwa ran tu ją so lid ność wy ko na nia i więk -
szą ener go osz częd ność. Wią że się to
z roz po rzą dze niem mi ni stra in fra struk tu -
ry. Do koń ca 2020 ro ku zgod nie z dy rek -
ty wą w  spra wie cha rak te ry sty ki ener ge -
tycz nej bu dyn ków wszyst kie po win ny być
bu dyn ka mi o  nie mal ze ro wym zu ży ciu
ener gii.

– Po la cy ma ją co raz więk szą świa do -
mość istot no ści i wpły wu na śro do wi sko
tych pro duk tów, któ rych uży wa ją. Zda ją
so bie spra wę z  te go, że w  dłuż szej per -
spek ty wie uży cie lep szych ma te ria łów po -
wo du je oszczęd no ści w  eks plo ata cji do -
mów – wska zu je dy rek tor ds. mar ke tin gu
i e -com mer ce w SIG.

Po moc ni w  wy bo rze ma te ria łów są
do rad cy w skle pach bu dow la nych czy po -
ra dy pod czas tar gów bu dow la nych. Czę -
sto ko rzy sta my z opi nii za miesz czo nych
w in ter ne cie i po rów ny war ki cen.

– Zwra ca my uwa gę na po cho dze nie
ma te ria łów, na ich ja kość, choć cza sem
nie do koń ca je ste śmy w sta nie jej wła ści -
wie oce nić. W tym wy pad ku po mo cą słu -
ży nam in ter net, gdzie moż na zna leźć in -
for ma cje o  pro duk tach, ich da ne tech -
nicz ne, po rów nać je, a na wet ku pić  –
pod kre śla Pilch.

Po la cy są przy wią za ni do tra dy cyj -
nych ma te ria łów bu dow la nych, tak że
przy wy bo rze sys te mów ogrze wa nia kie ru -
je my się spraw dzo ny mi roz wią za nia mi.
Naj po pu lar niej sze są ogrze wa nie ga zo we
i elek trycz ne (40 proc.), ma te ria ły opa ło -
we – przede wszyst kim eko gro szek (30
proc.) czy pod łą cze nie do sie ci miej skiej.
Co raz wię cej osób de cy du je się na po zy -
ski wa nie ener gii ze źró deł od na wial nych.
Sza cu je się, że 15 proc. wy bie ra pom pę
cie płą, a 7 proc. ko lek to ry sło necz ne.

– Wciąż naj czę ściej sto so wa nym ty pem
ogrze wa nia jest ogrze wa nie ga zo we. Sto su je -
my rów nież ogrze wa nie np. na pe let
oraz ogrze wa nie elek trycz ne. Czę sto łą czy my
to z pom pa mi cie pła oraz co raz czę ściej z re -
ku pe ra cją, któ ra nie tyl ko po zwa la nam od -
zy ski wać cie pło z wy wie trzo ne go po wie trza,
lecz tak że za cho wać je go lep szą ja kość we -
wnątrz do mu – prze ko nu je Bar tosz Pilch.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

Po la cy przy bu do wie do mów zwra ca ją uwa gę na ja kość
ma te ria łów. Li czy się ener go osz częd ność i trwa łość
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Od 24 kwiet nia Mi ni ster stwo Cy fry za cji
udo stęp ni no wą usłu gę, któ ra umoż li wi
kie row com spraw dze nie licz by punk tów
kar nych bez po trze by uda wa nia się na ko -
men dę po li cji. Je dy ne, co bę dzie wy ma ga -
ne, to za ło że nie Pro fi lu Za ufa ne go (eGO),
ale i to w przy pad ku więk szo ści użyt kow -
ni ków da się to za ła twić przez in ter net. 

Obec nie kie row ca, któ ry chce spraw -
dzić licz bę swo ich punk tów kar nych, mo -
że to zro bić tyl ko w je den spo sób – uda -
jąc się na ko men dę po li cji. Ale od 24
kwiet nia ma się to zmie nić.

–  Od 24 kwiet nia bę dzie my mie li
moż li wość spraw dze nia punk tów kar nych
dro gą elek tro nicz ną, czy li on li ne, bez ko -
niecz no ści wy cho dze nia z  do mu. W tej
chwi li ta kiej moż li wo ści nie ma my. Je że li
ktoś chce się do wie dzieć, ile punk tów kar -
nych ma, mo że to zro bić, na to miast mu -
si wów czas udać się na ko men dę po li cji
i tyl ko tam mo że ta ką in for ma cję uzy skać
– opo wia da agen cji in for ma cyj nej New se -
ria In no wa cje Ka rol Ma nys, rzecz nik pra -
so wy Mi ni ster stwa Cy fry za cji.

Usłu ga po ja wi się ja ko jesz cze jed na
z  funk cji do stęp nych na por ta lu oby wa -
tel.gov.pl – w za kład ce „Kie row cy i po jaz -
dy” po ja wi się od sy łacz „Sprawdź swo je
punk ty kar ne on li ne”. Spraw dzić licz bę
punk tów kar nych bę dzie mógł każ dy, ale
pod wa run kiem po sia da nia Pro fi lu Za ufa -
ne go.

– Co istot ne, bę dzie do te go po trzeb -
ny Pro fil Za ufa ny, czy li ten nasz pod sta -
wo wy pod pis dar mo wy, pod pis elek tro -
nicz ny, któ ry słu ży nam do kon tak tów
z  ad mi ni stra cją. W tej chwi li moż li wość
za kła da nia Pro fi lu Za ufa ne go dro gą elek -
tro nicz ną, czy li bez wy cho dze nia z do mu,
da ją trzy ban ki. To jest bank PKO BP,
ING Bank Ślą ski, a tak że Bank Mil le -
nium, ale la da dzień do łą czą do te go gro -
na dwa ko lej ne du że ban ki – za po wia da
Ka rol Ma nys. 

Mi ni ster stwo nie chce jesz cze ofi cjal -
nie zdra dzić, o  ja kich dwóch ko lej nych
ban kach mo wa, po nie waż w  obu przy -
pad kach usłu ga za kła da nia Pro fi lu Za ufa -
ne go jest jesz cze w fa zie osta tecz nych te -
stów. Są to jed nak du że i po pu lar ne ban -
ki, o czym świad czy pro sta sta ty sty ka. W
chwi li obec nej ban ki PKO Bank Pol ski,

ING Bank Ślą ski i Mil le nium umoż li wia -
ją za ło że nie Pro fi lu Za ufa ne go po przez
in ter net oko ło 35 proc. pol skie go spo łe -
czeń stwa. Po doj ściu dwóch ko lej nych
ban ków bę dzie to już w  su mie oko ło
75–80 proc. Po la ków.

Na le ży oczy wi ście do dać, że tak na -
praw dę każ dy oby wa tel Pol ski ma moż li -
wość za ło że nia Pro fi lu Za ufa ne go, nie za -
leż nie od te go, z usług ja kie go ban ku ko -
rzy sta. Zwy czaj na pro ce du ra jest jed nak
nie co bar dziej kło po tli wa.

– Je że li nasz bank nie da je ta kiej moż -
li wo ści, że by za ło żyć Pro fil Za ufa ny, no
to po zo sta je nam ta tra dy cyj na dro ga za -
kła da nia Pro fi lu Za ufa ne go. To jest usłu -
ga cał ko wi cie dar mo wa, na to miast w tym
wy pad ku jest wy ma ga na jed no krot na wi -
zy ta w urzę dzie. Cho dzi po pro stu o to,
że by urzęd nik, któ ry po twier dzi nam Pro -
fil Za ufa ny, mógł zwe ry fi ko wać, czy my,
to my. Ca ła ope ra cja trwa kil ka mi nut
i nie jest skom pli ko wa na. – pod su mo wu -
je Ka rol Ma nys.

War to za zna czyć, że usłu ga „Sprawdź
swo je punk ty kar ne” to do pie ro pierw szy
etap Pro gra mu CE PiK 2.0. Ko lej ne e -usłu -
gi w  ra mach pro gra mu CE PiK 2.0 bę dą
uru cha mia ne w 2018 r. Bę dą to:

„Mój po jazd” (moż li wość spraw dze -
nia on li ne szcze gó ło wych in for ma cji
o po jaz dach),

„Upraw nie nia kie row cy” (moż li wość
spraw dze nia on li ne szcze gó ło wych in for -
ma cji o upraw nie niach do kie ro wa nia po -
jaz da mi róż nych ka te go rii),

„Udo stęp nij swo je da ne pra co daw cy”
(usłu ga dla kie row ców za wo do wych),

„Sprawdź punk ty szko łę jaz dy i  in -
struk to ra” (moż li wość spraw dze nia on li ne
ilu wy cho wan ków da ne go in struk to ra lub
ab sol wen tów szko ły jaz dy po zy tyw nie
zda je eg za min),

„Przy po mi naj o  ter mi nach” (opcja
po wia da mia nia – e -ma ilem lub SMS –
o  ter mi nach ba dań tech nicz nych po jaz -
du, ko niecz no ści prze dłu że nia po li sy
OC, ba da niach le kar skich dla kie row ców
itp.). 

Jak prze wi du je Mi ni ster stwo Cy fry za -
cji, wszyst kie usłu gi bę dą do stęp ne naj -
póź niej w lip cu 2018 ro ku. 

Od 24 kwiet nia kie row cy bę dą mo gli 
spraw dzić licz bę punk tów kar nych przez in ter net.

Mu szą jed nak za ło żyć Pro fil Za ufa ny (eGO)
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PODKARPACIE

Ak tor ka za wsze jeź dzi ła nie bie ski mi sa mo cho da mi.
Ostat nio wy bra ła się na pra pre mie rę hy bry do wej To -
yo ty CH -R. Gdy pre zen to wa ny mo del oka zał się nie -
bie ski, uzna ła to za prze zna cze nie i po sta no wi ła za -
py tać, czy mo gła by jeź dzić tym au tem. Oka za ło się to
moż li we. Gwiaz da otrzy ma ła na rok sa mo chód od sa -
lo nu To yo ta Ra dość. 

Jo an na Ja bł czyń ska bar dzo du żo po dró żu je sa -
mo cho dem, za rów no po Pol sce, jak i  po Eu ro pie.
Twier dzi, że pro wa dze nie au ta to dla niej ogrom na
przy jem ność, a czas spę dzo ny w tra sie trak tu je ja ko
mo ment wy łącz nie dla sie bie. Jest to dla niej chwi la
uciecz ki od cha osu co dzien no ści i spo sób na wy ci -
sze nie. Sa mo chód jest więc dla gwiaz dy czymś wię cej
niż środ kiem lo ko mo cji i na rzę dziem pra cy.

– Ja bar dzo ma ło mam cza su dla sie bie, po nie -
waż bar dzo du żo mam zo bo wią zań za wo do wych, a
kie dy wsia dam do sa mo cho du, jest to ta ki mój ma ły
prze no śny dom – mó wi Jo an na Ja bł czyń ska agen cji
in for ma cyj nej New se ria Li fe sty le. 

Pod czas jaz dy ak tor ka lu bi słu chać mu zy ki, dla -
te go istot ne jest dla niej do bre na gło śnie nie. Zwra ca
tak że uwa gę na prze stron ne wnę trza i po jem ny ba -
gaż nik, za zwy czaj prze wo zi bo wiem w sa mo cho dzie
ubra nia na zmia nę w  cią gu dnia, stro je spor to we,
sprzęt spor to wy m.in. nar ty, snow bo ard, ro we ry,  rol -
ki, oraz  psa. Gwiaz da na le ży do osób spon ta nicz -
nych, a au tor mu si być do sto so wa ne do jej oso bo wo -
ści i sty lu ży cia.

– Je stem ta ką oso bą, któ ra po tra fi w pią tek wie -
czo rem pod jąć de cy zję, że faj ne są wa run ki, spraw -
dzam so bie jak np. wy glą da ją wa run ki na Cho po ku,
pa ku ję sprzęt i już mnie nie ma. Wiec mu szę mieć
wręcz nie za wod ne au to – mó wi Jo an na Ja bł czyń ska.

Wszyst kie po trze by ak tor ki speł nia To yo ta C -
-HR, hy bry do wy cros so ver o fu tu ry stycz nej, od waż -
nej li nii nad wo zia. Gwiaz da za chwy ci ła się tym wciąż
no wym na pol skim ryn ku mo de lem pod czas je go
przed pre mie ro we go po ka zu. Uzna ła wów czas, że jest
to au to ide al ne dla niej: du że, po jem ne, eko lo gicz ne,
i z kla są. Ja ko am ba sa dor ka To yo ta Ra dość przez naj -
bliż szy rok wła śnie tym sa mo cho dem bę dzie się sta -
le po ru szać.

– To yo ta C -HR, któ ra przede wszyst kim wy róż -
nia się spor to wym cha rak te rem, a Pa ni Jo an na jak
wie my ma bar dzo du żo pa sji. Głów ną jej pa sją jest
sport, więc stwier dzi li śmy, że to jest ide al ne po łą cze -
nie i to jest sa mo chód dla pa ni Jo an ny – mó wi Ma -
ja Klesz czew ska, pre zes za rzą du To yo ta Ra dość.

Ma ja Klesz czew ska pod kre śla, że ten mo del
To yo ty naj czę ściej wy bie ra ją oso by am bit ne, ży -

wio ło we, któ re czę sto po dró żu ją, a w tra sę za bie -
ra ją m.in. sprzęt spor to wy. Mo del ten do ce nia ny
jest tak że przez  lu dzi, dla któ rych bar dzo waż ny
jest aspekt ochro ny przy ro dy. W swo im seg men cie
To yo ta C -HR jest je dy nym au tem o na pę dzie hy -
bry do wym.

– Sa mo chód emi tu je naj mniej CO2 z te go seg -
men tu, pa li 3,7 li tra, tak że fan ta stycz ny sa mo chód

i rze czy wi ście głów nie sprze da je my sa mo cho dy z na -
pę dem hy bry do wym – mó wi Ma ja Klesz czew ska.

–  W dzi siej szych cza sach tak du żo też się mó wi
m.in. o smo gu. Wiem, że to głów nie nie z sa mo cho -
dów, tyl ko z in nych przy czyn ten smog jest, ale to
jest ta ka mo ja ma ła ce gieł ka do te go, że by wszyst kim
ży ło się le piej – do da je Jo an na Ja bł czyń ska.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

Jo an na Ja bł czyń ska bę dzie jeź dzić nie bie ską
To yo tą C -HR. Uwa ża, że to prze zna cze nie



Pol scy stu den ci, na le żą cy do Ko ła
Na uko we go Eu ro avia Rze szów na Po -
li tech ni ce Rze szow skiej, za pro jek to -
wa li zu peł nie no wy mo del bez za ło go -
we go sa mo lo tu dźwi go we go. Weź mie
on udział w  pre sti żo wych za wo dach
SAE Ae ro De sign w La ke land na Flo -
ry dzie. 

Pro jek tu ją sa mo lo ty i dro ny, a ich pro jek -
ty ry wa li zu ją z  in ny mi na za wo dach we
wszyst kich za kąt kach świa ta. Or ga ni zu ją
kon fe ren cje, szko le nia i wy jaz dy, a tak że
na le żą do mię dzy na ro do wej spo łecz no ści
stu den tów i pa sjo na tów lot nic twa. To stu -
den ci z Eu ro avii Rze szów, ko ła stu denc -
kie go na Po li tech ni ce Rze szow skiej, któ -
rzy wraz ze swo im bez za ło go wym sa mo -
lo tem dźwi go wym przez  naj bliż sze trzy
dni po sta ra ją się pod bić Flo ry dę i wy grać
w pre sti żo wych za wo dach SAE Ae ro De -
sign.

– Są to naj więk sze te go ty pu za wo dy
na świe cie, w  któ rych stu dent lot nic twa
mo że wziąć udział. Po le ga ją na za pro jek -
to wa niu sa mo lo tu dźwi go we go, któ ry
mu si pod jąć jak naj więk szy ła du nek. Za -
wo dy od by wa ją się w Sta nach Zjed no czo -
nych, w su mie bie rze w nich udział ok. 70
ekip z ca łe go świa ta, dla te go to naj lep sza
oka zja do wy pro mo wa nia się – mó wi
agen cji in for ma cyj nej New se ria In no wa -
cje Ma te usz Ra kieć z ko ła Eu ro avia Rze -
szów, od po wie dzial ny za or ga ni za cję
oraz  za nie któ re ba da nia po trzeb ne do
ob li czeń i pro jek to wa nia sa mo lo tu.

Rze szow scy stu den ci zde cy do wa li się
na udział w kla sie Re gu lar, gdzie ich za da -
nie po le ga na za pro jek to wa niu i zop ty ma -
li zo wa niu mo de lu tak, aby prze niósł mak -
sy mal ną licz bę „pa sa że rów z  ba ga żem”,
re pre zen to wa nych przez pi łecz ki te ni so we
z ob cią że niem (wa żą cym od 225 do 340
gra mów) przy ogra ni czo nej mo cy sil ni ka
oraz dłu go ści roz bie gu. Jak twier dzi Ra fał
Mo chow ski, kon struk tor i pi lot sa mo lo tu
wy sta wio ne go na za wo dy, za pro jek to wa -
nie sa mo lo tu by ło nie la da sztu ką.

– Naj więk szym wy zwa niem by ło za -
pro jek to wać tę kon struk cję – po cząw szy
od opty ma li za cji, któ ra za ję ła po ło wę cza -
su, a koń cząc na ob li cze niach, zgra niu ze
so bą wszyst kich de ta li i wy zwa niach czy -
sto kon struk cyj nych, tak aby sa mo lot był
lek ki i wy trzy ma ły – twier dzi Ra fał Mo -
chow ski.

Re gu la min mó wi, że mo del mu si być
skon stru owa ny z na tu ral nych ma te ria łów,
głów nie bal sy i  drew na mo de lar skie go.
Rze szow ski udźwi go wiec ma ok. 4 me -
trów roz pię to ści i  jest w  sta nie unieść
czter dzie stu „pa sa że rów”. Mi mo to Ma te -
usz Ra kieć zwra ca uwa gę na to, że przed
sa mym star tem stu den ci bę dą mu sie li do -
pra co wać jesz cze pew ne de ta le, bo wiem
kli mat na Flo ry dzie róż ni się od wa run -
ków po go do wych w na szym kra ju.

– Je ste śmy pew ni na sze go pro jek tu,
ro bi li śmy ob lo ty w  po przed ni week end.
Wie my, że nasz sa mo lot la ta i ro bi to do -
brze. Od ry wa się na ta kim dy stan sie, ja ki
jest wy ma ga ny, a więc 60 me trów. Oczy -
wi ście, są rze czy, któ re trze ba jesz cze do -
pra co wać tuż przed sa mym star tem, dla -
te go wła śnie zde cy do wa li śmy się po je chać
tam wcze śniej. W koń cu za rów no po go -
da, jak i kli mat jest zgo ła od mien ny niż
w Pol sce – ko men tu je Ma te usz Ra kieć.

To czwar ty start Ko ła Na uko we go
Eu ro avia Rze szów w  za wo dach SAE. W
ubie głym ro ku, w mar cu, za ję li 2. miej sce
za ra port tech nicz ny i 7. miej sce w kla sy -
fi ka cji ge ne ral nej na 68 ze spo łów, a mie -
siąc póź niej upla so wa li się na 11. po zy cji,
ry wa li zu jąc z 70 dru ży na mi. Jak pod kre śla

14 extra PODKARPACIE

reklama

Pol scy stu den ci za pro jek to wa li no wy au to          
Je go mo del weź mie udział w pre sti żo wych za wo          



Zda niem gwiaz dy TVN Fiat 126p był kul -
to wym sa mo cho dem cza sów PRL. Pro -
wa dze nie go sta no wi ło świet ną szko łę
jaz dy, któ rą po wi nien przejść każ dy po -
cząt ku ją cy kie row ca. Spra wia ło też, że
każ dy je go wła ści ciel bar dziej do ce niał
każ de ko lej ne au to. 

Ome naa Men sah bar dzo lu bi jaz dę
sa mo cho dem. Twier dzi, że ze wzglę du
na obo wiąz ki za wo do we spę dza za kie -
row ni cą du żo cza su, na wet kil ka go dzin

dzien nie. Sa mo chód trak tu je więc nie -
mal jak swój dru gi dom.

– Ra czej nie na le żę do nie dziel nych
kie row ców, bo ro bię ok. 40 i wię cej ty -
się cy ki lo me trów rocz nie. To jest du żo
jak na ko bie tę – mó wi dzien ni kar ka
agen cji in for ma cyj nej New se ria Li fe sty -
le.

Gwiaz da TVN zda ła eg za min na
pra wo jaz dy już w  wie ku 17 lat. Jej
pierw szym sa mo cho dem był Fiat 126p,
po tocz nie na zy wa ny kasz la kiem lub ma -
lu chem. W la tach 80. by ło to naj po pu -
lar niej sze au to wśród pol skich kie row -
ców i  ma rze nie nie mal każ dej pol skiej
ro dzi ny.

– Ten ma luch to dla mnie kul to we
au to, od któ re go się za czy na przy go dę
z mo to ry za cją, no te raz już nie – mó wi
Ome naa Men sah.

Pre zen ter ka uwa ża, że pro wa dze nie
Fia ta 126p by ło dla niej świet ną szko łą
jaz dy, któ rą po wi nien przejść każ dy po -
cząt ku ją cy kie row ca. Jej zda niem wszyst -
kie oso by, któ re za czy na ły wła śnie od
po pu lar ne go ma lu cha, w przy szło ści do -
ce nia ją każ dy swój ko lej ny sa mo chód.
Fiat 126p był wpraw dzie ma ło awa ryj ny,
bra ko wa ło mu jed nak udo god nień zna -
nych ze współ cze snych sa mo cho dów.

– Pa mię tam, ja kie pro ble my by ły
z klu czy kiem,  trze ba by ło coś pry skać,
że by to od mar z ło. I ma rzy łam wte dy, że -
by mieć sa mo chód na pi lo ci ka, po ja -
kimś  cza sie się to speł ni ło – mó wi Ome -
naa Men sah.

Dziś gwiaz da jeź dzi znacz nie więk -
szy mi sa mo cho da mi. Wy bie ra jąc au to,
zwra ca uwa gę przede wszyst kim na bez -
pie czeń stwo i  kom fort jaz dy oraz  ele -
ganc ki de sign. Gwieź dzie spodo ba ło się
no we Vo lvo XC60, któ re go pol ska pre -
mie ra mia ła miej sce na po cząt ku kwiet -
nia.
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Mi chał Py za, stu dent V ro ku lot nic twa
i ko smo nau ty ki na Po li tech ni ce Rze szow -
skiej, za wo dy w Sta nach Zjed no czo nych
nie  są je dy nie za żar tą ry wa li za cją, ale
przede wszyst kim moż li wo ścią wy mia ny
do świad czeń z  in ny mi uczest ni ka mi

oraz  szan są spraw dze nia wła snych umie -
jęt no ści.

– Na sze ko ło star tu je w  tych za wo -
dach już od 2011 ro ku, więc to tak na -
praw dę kon ty nu acja na sze go pro jek tu.
Do Sta nów Zjed no czo nych ja dę trze ci

raz,   a ja ko ko ło je dzie my już po raz
czwar ty. Są to za wo dy, któ re zrze sza ją stu -
den tów lot nic twa, moż na się wy mie nić
tam do świad cze nia mi, moż na sie bie
spraw dzić i zdo być bez cen ne do świad cze -
nie – pod su mo wu je Mi chał Py za.

              o no micz ny sa mo lot dźwi go wy. 
             o dach SAE Ae ro De sign na Flo ry dzie

Mo im pierw szym sa mo cho dem był ma luch.
Każ dy po wi nien tę szko łę prze żyć
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